
 

  
51º JOGOS DA PRIMAVERA 2024 

 
PORTARIA 07/2024 

 
 

 
 

A Comissão Central Organizadora dos 51º Jogos da Primavera 2024, 
no uso de suas atribuições 
 

 
RESOLVE: 
 

1. Suspender da competição por 1 partida o atleta/aluno GUSTAVO 

HENRIQUE, DA EQUIPE/ESCOLA DAYSE FANSTONE devido a 

expulsão por REINCIDÊNCIA DE CARTÃO. 

2. Suspender da competição por 3 partidas o atleta/aluno RAFAEL 

BARBOSA, DA EQUIPE/ESCOLA DURVAL NUNES devido a 

expulsão por TROCA DE AGREÇÃO com o adversário. 

3. Suspender da competição por 3 partidas o atleta/aluno JARBAS 

MACEDO, DA EQUIPE/ESCOLA/ FREI JOÃO BATISTA devido a 

expulsão por TROCA DE AGREÇÃO com o adversário. 

4. Suspender da competição por 1 partida o atleta/aluno LUIZ 

FERNANDO SANTOS, DA EQUIPE/ESCOLA DURVAL NUNES 

devido a expulsão por REINCIDÊNCIA DE CARTÃO 

5. Suspender da competição por 1 partida o atleta/aluno ÍCARO 

NASCIMENTO, DA EQUIPE/ESCOLA SALVADOR SANTOS devido 

a expulsão por REINCIDÊNCIA DE CARTÃO. 

6. Eliminar as categorias das seguintes escolas por motivo de WxO: 

Categorias Vôlei infantil Masculino. 

       - CEPI LIONS MELCHIOR 

Categoria: Vôlei Juvenil Masculino. 

- SESI JUNDIAI 

Categoria: Vôlei Infanto Masculino 

- SESI JAIARA 

Categoria: Futsal Adulto Masculino e Sub 18 Feminino 

- HELI ALVES 



 

Categoria: Futsal Adulto Masculino  

- CIENCIAS DA COMPUTAÇAO IFG 

Categoria: Futsal Sub 18 Masculino  

- MAUA CAVALCANTE 

Categoria: Futsal Sub 16 Feminino  

- WALDEMAR DE PAULA 

Categoria: Futsal Sub 16 Masculino 

- ANTENSINA SANTANA 

Categoria: Futsal Sub 18 Masculino  

- OSORIO RODRIGUES 

Categoria: Futsal Sub 14 Feminino  

- MARIA ELIZABETH 

 
Atenciosamente. 

 

Diretoria de Esportes 

Departamento de Eventos 

Cumpra-se 

 

 

Anápolis, 08 de outubro de 2024 

Comissão Central Organizadora 


